Aa 2 celso

372 MARTYR. SS. MARIANI ET IACOB
celsoque animo praeditus erat, & iam ante infil
tiones variæ persecutionis euicerat, se non modo
Christianum, sed Diaconum quoque esse confidit
est: quem protinus pari virtute secutus Mariam
se Lectorem esse exclamauit. Hinc furor camini
vehementius incensus noua atrocioraque exi
uit supplicia. Et quidem Marianum extremitate
licum apicibus suspenderunt, addita pedibus
mani ponderum mole, ut discordantibus poten
tius corporis compagno solueretur. Sed Mar
ianus quam concussis lateribus, diuulsis viscera
& cōpage planè resoluta, immania pateretur
torquentium feritate, novo triumpho exultans
carcerem reduceretur; ubi cum Iacobo & re
fratribus gaudium victoriae Dominicae pre
oratione celebravit.

In carcere autem non sine mirificis visi
commorati tandem in publicum protracti
eos Cirthenium magistratus eulogio coele
sua honoratos, transmiseret cum parte dam
nis ad Præsidem. Et eccè unus è circumstanti
bris omnium illi se gentilium cōuerit oculos
iam per gratiam proximæ confessionis, Chri
storum eius & facie relucebat. Cumq; ex eo tamen
ipse esset religionis & nominis, rapuit tam
promptissima confessione comitatum. Sicut
suis beati martyres, plures Dei testes, dum
martyrium parantur, acquirunt: & iam tunc
ad Præsidem negotiosum ac difficile iter con
luntate properauerunt. Tunc eos Præsidium
iterum Lambesitanus carcer accepit. Hac
la apud Gentiles hospitia iustoru. Interim per

Hospitia
Christia
norū car
ceres.

parimos rabies infantis Præsidis tam multis la-
borum occupabatur vulneribus; quod ad Iacobum
Mariam clericorumque victimam, peruenire Nota multa
poterat. Nam ita inter se nostræ religionis gra-
uitate excepit, ut laicos à clericis se-
paratos, temptationibus seculi & terroribus suis pu-
taretur esse cœluros.

Ergo charissimi nostri, & fidelissimi Christi mi-
les certeque de Clero contristari aliquantulum
operunt, quod laicis certaminis sui laude perfun-
di seruarent sibi tam lenta & sera victoria. Tunc
Agapius, qui iamdudum martyrio suo consumma-
te fidei sacramenta perfecerat, qui, & ipse, cum pro
pœllis duabus Terculla, & Antonia, quas sibi cha-
llamas ad vicem pignorū diligebat, repetitis fre-
quenter precibus oraret, ut secum & illæ Dei digna-
tione martyres fieret, retulerat meritorum suorum.

Agapius.

martyr.

Agapius ap-

paret Iaco-

bo in cat-

cere.

reuelatione fidutiam: Quid assidue petis, quod
una oratione meruisti? Is ergo Agapius agenti Ia-

co in carcere secundum quietis tempus apparuit.

Nam ipsa, inquit, nocte Agapium nostrum videbam